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Té nderuar kolege,

Bashk&lidhur ju pércjellim pér zbatim Udhézim € MAS nr. 24, daté 31.07.2015 mbi konkurset e
pranimit né disa programe studimi né IAL publike pér vitin akademik 2015 - 2016.

Merrni masat @ duhura per zbatimin me korrektesé té pikave te udh&zimit té mesiperm.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,
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MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT
MINISTRI

Er. ':“.':Fmﬂ L Tirané, mé /.0 7. 2015
UDHEZIM
Nr% . daté Jt.OF - 2¢7
PER

ZHVILLIMIN E KONKURSEVE TE PRANIMIT DHE TARIFEN E REGJISTRIMIT PER
KONKURRIM NE DISA PROGRAME STUDIMI TE CIKLIT TE PARE ME KOHE TE
PLOTE, NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT TE LARTE, PER VITIN AKADEMIK
2015 -2016

Mbéshtetur nié Nenin 102 té¢ Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqiptrisé, néé Nenet 33 dhe 75 18
ligiit Nr. 9741, daté 21.052007 "Pér Arsimin e Larté né Republikén e Shqiperist’, i
ndryshuar, Vendimin nr. 638, daté 22.08. 2015, ¢ Kashillit ti# Ministrave, "Pér kuotat e
pranimit né institucionet publike t& arsimit t& larté, né programet e studimeve té ciklit ke
paré, né programet e studimeve jouniversitare profesionale dhe né programet ¢ integruara
té studimeve té ciklit ¢ dyté, me kohe t& ploté, si edhe tarifat e shkollimit pér vitin
akademik 2015 - 2016", si dhe né zbatim t& Vendimit t& Késhillit & Ministrave nr. 78, dati
08.02.2006 "Pér krijimin € maturés shtetérore dhe pranimet nié shkollat ¢ larta publike”, |
ndryshuar,

UDHEZO]:

|. Pranimet né programet e ciklit t& paré t& studimeve me koht t& ploté, pér vitin akademik
20115-2016, ni:

1.1 Universitetin ¢ Arteve 18 Tirands (& gjitha programet e studimit té ciklit & paré me
kohi (8 plotE);

1.2. Universitetin e Sporteve té Tirands (1 giitha programet e studimit t# ciklit t& paré
me koh@ t plotd),

1.3, Universitetin "Luigj Gurakugi", Shkodér, (programet e studimit K ciklit 1& paré me
kohe t& ploté "Edukim Fizik dhe Sporte”, “Pedagogji Muzikore” dhe “Pikturi e
Gratikeé”),

1 4. Universitetin "Aleksandér Xhuvani”, Elbasan (programi i studimit t& ciklit t& par¢
me kohe té ploté "Edukim Fizik dhe Sporte"),



—mversitetin “AM'ME', Durrés (programet ¢ studimit té ciklit 1 paré me
kohé té ploté, t& Fakultetit t¢ Studimeve t¢ Integruara me Praktikén - FASTIP):

a. Menaxhim i Bankave (Program né gjuhén angleze)
b. Menaxhim i Ndérmarrjeve t& Vogla dhe té Mesme (Program né gjuhén angleze)

t¢ bihen mbi bazén e rezultateve 18 Maturils Shtetérore dhe & rezultateve W fituara nga
konkursi i pranimit, i organizuar nga kifto institucione publike t# arsimit t8 larté.

-

b,

N# Universitetin e Arteve té Tirands, si dhe n¢ programet “Pedagogji Muzikore” dhe
“Pikturé e Grafiké” té universitetit "Luig) Gurakuqi®, Shkodér, rezultatet e shkollés s
mesme (nota mesatare e viteve & shkollimit dhe gjithé provimet e Maturés Shtetérore),
t& Hogariten né masén 30% dhe rezultatet e konkursit t& pranimit né masén 70%, sipas
Tabelés nr. 1, bashkéngjitur kétij Udhézimi,

Kandidati q¢ nuk kalon pragun e pikéve minimale té konkursit ¢ pranimit, nd
programin ku ka konkurruar, sipas Tabelés nr. 2, bashkélidhur kétij Udhézimi, sipas
prcaktimit pér program studimi, nuk fiton t& drejtén e studimit.

Né Universitetin e Sporteve t& Tirandés rezultatet e shkollés s¢ mesme (nota mesatare ¢
viteve 1 shkallimit dhe gjithé provimet ¢ Maturés Shtetérore), € llogariten né masin
50%, kurse rezultatet e konkursit t& pranimit né masén 50%, sipas Tabelds nr. 1,
bashkélidhur kéti) Udh@zimi.

Né Universitetin "Luigj] Gurakugi®, Shkodér dhe Universitetin "Aleksandér Xhuvani',
Elbasan, né programin e studimit "Edukim Fizik dhe Sporte", rezultatet ¢ shkollis sé
mesme (nota mesatare e viteve @ shkollimit dhe gjithé provimet e Maturifs Shtetérore),
té llogariten né masin 50%, kurse rezultatet e konkursit té pranimit né masén 50%, sipas
Tabelés nr. 1, bashkéngjitur kétij Udhézimi. Né programet e studimit t¢ FASTIP
Universitetit "Aleksandér Moisiu", Durriés, rezultatet e shkollés sé mesme (nota mesatare
e viteve t& shkollimit dhe e té gjithé provimeve & Maturés Shtetérore), t llogariten né
masén 40%, kurse rezultatet ¢ konkursit & pranimit (Gjuha Angleze dhe intervista e
punesimit) né masén 60%, sipas Tabelés nr. 1, bashkéngjitur kiitij Udh#zimi.

Kandidati q¢ nuk kalon pragun e pikéve minimale t& konkursit & pranimit, n¢
programin ku ka konkurruar, sipas Tabelés nr. 2, bashkélichur kétij Udhézimi, sipas
pércaktimit piér program studimi, nuk fiton t& drejtén e studimit.

Pér té gritha programet ¢ studimit, sipas pikés 1, t& kétij Udhézimi, pikét minimale dhe
maksimale & konkurseve pércaktohen né Tabelén nr. 2, bashkingjitur kétij Udh&zimi.

Rregulloret dhe programet e konkurseve, & miratuara nga TAL-té pérkatése, t& béhen
publike, duke filluar nga data 31 korrik 2015.

Kandidatit & kané pérzgjedhur gjaté aplikimit me formularin A2, programet e studimit
sipas pikés 1, ¢ kétlj Udhézimi, kandidatét qé pérfitoing nga kuotat e akorduara pér
shyiptarét jashté kuflijve t& vendit, & verbrit, Romét dhe Ballkano-Egjiptianéit, invalidit
paraplegjiké ¢ tetraplegjiké, jetimét, shtetasit ¢ huaj si dhe kandidatét ¢ aplikojné pér
program te dyté studimi apo transferim studimesh, g€ do t& marrin pjesé né konkurset e
pranimit pér kéto programe studimi, t¢ regjistrohen pér zhvillimin ¢ konkursit prand
sekretarive mésimore t¢ Fakultetit pérkatés. Periudha e regjistrimit 1 jetd nga data 12
Gusht 2015 deri né orén 12.00 t& datés 18 Gusht 2015.



 konkurrentéve piér konku

14

12.

.-\ﬁem:ia Kombétare ¢ Provimeve AKP, deri né datén 10 Gusht 2015, t& pérgatist listén ¢
urset ¢ pranimit né programet ¢ studimit sipas pikés 1, & kot
Udhézimi, sipas preferencave té kirkuara prej tyre né Formularin A2,

Listat e konkurrentéve pér secilin konkurs pranimi, té pikés 1, pér té gjithe kandidatét g¢
kant® plotésuar Formularin A2, tu dorézohen nga AKP-ja Institucioneve Publike td
Arsimit té Larté, sipas programeve té studimit, né formé t& shkruar dhe elektronike,
brenda orés 1200 té datés 11 Gusht 2015. 5¢ bashku me listén e konkurrentéve dérgohen
prané IAL-ve publike dhe udhézimet teknike pér hedhjen ¢ pikéve t& konkurseve né
sistemin ¢ maturés shtetérore online si dhe pérdoruesit (wsername) dhe Halékalimet
(passwordet) e sekretarive € fakulteteve,

Kandidatét q¢ pérfitojné nga kuotat e akorduara pér shqiptarét jashté kufijve t vendit, t
verbrit, Romét dhe Ballkano-Egjiptianét, invalidét paraplegjikt e tetraplegjiké, jetimdt,
shtetasit ¢ huaj si dhe kandidatét q@ aplikojné pér program & dyté studimi apo
transferim studimesh, qé do t¢ marrin pjesé né konkurset e pranimit pér kéto programe
studimi, aplikojné drejtpérdrejté né institucionet pérkatise t arsimit té larté publik.

Rektoratet dhe dekanatet e JAL-ve publike t¢ shpallin né mijedise & dukshme @
institucioneve té tyre deri néd datén 31 korrik 2015 datat dhe oraret ¢ veprimeve
regjistrimit, procedurat pérkatése, listén e dokumenteve W nevojshme pér t siguruar nje
ecuri normale té procesit & regjistrimeve nd konkursin ¢ pranimit né ciklin ¢ pard
studimeve me kohi té ploté,

11 Sekretarité mitssimore (8 fakulteteve pérkatise, & programeve W studimit & pikis 1, pas

verifikimit 1€ listave té t regjistruarve, me listén e dorézuar nga AKP, né datin 18 Gusht
2015, ora 16.00, té shpallin listat ¢ konkurrentéve té regjistruar dhe t'i afishojnié ato né
vende t¢ dukshme, né mjediset e Fakulteteve té tyre,

Datat e konkursit t& pranimit né kiéto institucione publike t¢ arsimit t& larté, t& jend sipas
két) kalendari:

121 Universiteti | Arteve, Tirané né periudhén:
26 - 29 gusht 2015
122 Universiteti | Sporteve t¢ Tirands né periudhén:

19 - 27 gusht 2015
12.3 Universiteti “Luigj Gurakugi”, Shkodér pér programin e studimit:

a.  Edukim Fizik dhe Sporte 19 - 24 gusht 2015
12.4 Universiteti "Aleksandiir Xhuvani®, Elbasan, ptr programin e studimit
a. EBdukim Fizik dhe Sporte 19 - 24 gusht 2015
125 Universiteti "A, Moisiu" Durrés, pér té gjitha programet ¢ studimit té

prcaktuara nié pikén 1.5 W kéti) udhézimi:
19 ~ 21 gusht 2015




~. larifat e regjistrimit t¢ kandidatéve pjesémarrés né konkursel ¢ pranimit nét programet ¢
mésipérme 8 studimit né institucionet e Publike t& Arsimit t¢ Larte, 1 jeté 5 000 (pesé
mije) leke

14 Té gjitha tarifat ¢ regjistrimit pér konkurrim né programet ¢ ndryshme t& studimit té
ciklit & paré me koh# 18 ploté té arkétohen népérmijet sistemit bankar ose zyrave
postés shqiptare, pér llogari t& JAL-sé publike pérkatése,

15. Konkurset e pranimit né kétto Institucione Publike té Arsimit t& Lart® t& monitorohen nga
pérfagésues té MAS,

| 16. Rezultatet e konkurseve t& pranimit hidhen né portalin ¢ Maturds Shtetérore online nga
sekretarité e fakulteteve sipas procedurave t# udhzimit teknik € dérguar nga AKP. M
pas ato dérgohen né MAS e né AKP, né formé shkresore dhe elektronike (né CD), brenda
3 ditéve nga pérfundimi i tyre, dhe, gjithsesi, jo mé voné se data 29 gusht 2015,

17. Pér zbatimin e kétij Udhézimi ngarkohen Drejtoria e Arsimit té Larté dhe Shkencis,
Agjencia Kombétare e Provimeve (AKP) dhe Institucionet publike pérkatéise t& Arsimit
b Lartd.

Ky Udhizim hyn né fugi menjéher# dhe publikohet né “Fletoren Zyrtare”.
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